
1 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФГБОУ ВПО  «Новосибирский государственный аграрный университет» 

ПРИКАЗ  
 

«  10  »   августа         20 13  г.  №   976-C    

г. Новосибирск 
 

О зачислении абитуриентов на первый курс 
очной формы обучения 

 

 
В соответствии с решением приёмной комиссии, по результатам 

вступительных испытаний, п р и к а з ы в а ю : 
1. Зачислить по общему конкурсу с 01 сентября 2013 года в число 

студентов первого курса очной формы обучения, в счет контрольных цифр 
приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 

020400.62 Биология 
1. Барабошкина Ирина Александровна 221 бал. 

051000.62 Профессиональное обучение (по отраслям) 
1. Киселёв Дмитрий Николаевич 152 бал. 
2. Хажибаев Мухаммадкобул Шухраталиевич 150 бал. 
3. Устьянцева Евгения Степановна 147 бал. 
4. Турсунбаев Жумадилло Абдулкаримович 145 бал. 

100800.62 Товароведение 
1. Юдина Елена Юрьевна 191 бал. 

110100.62 Агрохимия и агропочвоведение 
1. Салагаева Софья Юрьевна 159 бал. 
2. Амурханов Эльман Загифович 154 бал. 
3. Тайхерт Анжелика Витальевна 146 бал. 
4. Койда Владислав Васильевич 144 бал. 
5. Пахомчик Марина Андреевна 144 бал. 
6. Чурсина Виктория Владимировна 141 бал. 
7. Маткосимов Алимухаммад Хакимжонович 128 бал. 

110400.62 Агрономия 
1. Герне Дарья Юрьевна 156 бал. 
2. Хорбаа Саглай Эресовна 144 бал. 
3. Байданов Амаду Иванович 142 бал. 
4. Суйунбай кызы Алтынай 140 бал. 
5. Каримов Дастанбек Камалдинович 138 бал. 
6. Хамрокулов Оятилло Курвоналиевич 136 бал. 
7. Гуменник Анатолий Викторович 132 бал. 
8. Нагинова Виктория Михайловна 132 бал. 



2 
 

9. Пестова Валерия Александровна 131 бал. 
10. Соколик Дмитрий Викторович 129 бал. 
11. Сергеева Анна Сергеевна 128 бал. 
12. Абдулгамидов Алексей Васильевич 124 бал. 
13. Юлдашев Мухаммадислом Хамидуллоевич 124 бал. 
14. Кузнецова Екатерина Михайловна 123 бал. 
15. Суркова Марина Александровна 122 бал. 
16. Нуридинов Ильхомжон Тургуналиевич 122 бал. 

 

110800.62 Агроинженерия 
1. Кобылин Георгий Вячеславович 161 бал. 
2. Егоров Максим Юрьевич 160 бал. 
3. Рыбалевский Денис Юрьевич 160 бал. 
4. Борзенко Анастасия Евгеньевна 159 бал. 
5. Соболев Руслан Сергеевич 158 бал. 
6. Зыкин Иван Игоревич 157 бал. 
7. Фарафонов Дмитрий Андреевич 156 бал. 
8. Ельмеков Эзен Львович 156 бал. 
9. Белоглазов Павел Андреевич 154 бал. 
10. Немцев Александр Валерьевич 154 бал. 
11. Попов Юрий Сергеевич 154 бал. 
12. Мамонтов Родион Михайлович 153 бал. 
13. Башкиров Сергей Иванович 153 бал. 
14. Григорьев Александр Андреевич 153 бал. 
15. Куссый Артём Анатольевич 153 бал. 

 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
1. Сталбек Уулу Каниет  175 бал. 
2. Баранова Мария Юрьевна 156 бал. 

111100.62 Зоотехния 
1. Чепчигашева Татьяна Сергеевна 171 бал. 
2. Гребнева Анастасия Сергеевна 170 бал. 
3. Волотская Валерия Валерьевна 163 бал. 
4. Наумов Артур Викторович 162 бал. 
5. Гасанова Тамара Шакировна 159 бал. 
6. Семенюта Светлана Борисовна 159 бал. 

111801.65 Ветеринария 
1. Яковлева Марина Сергеевна 200 бал. 
2. Деменская Анастасия Сергеевна 200 бал. 
3. Худонцова Анастасия Сергеевна 196 бал. 
4. Азанова Екатерина Александровна 195 бал. 
5. Тареева Екатерина Андреевна 190 бал. 

111900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
1. Кузовникова Кристина Юрьевна 199 бал. 
2. Гриценко Ксения Константиновна 187 бал. 
3. Валиева Светлана Алимжоновна 183 бал. 
4. Косинкова Алина Александровна 178 бал. 
5. Иванова Юлия Александровна 178 бал. 
6. Алексенцев Андрей Николаевич 177 бал. 



3 
 

7. Анищенко Артём Анатольевич 173 бал. 
8. Косолапова Евгения Александровна 173 бал. 

190700.62 Технология транспортных процессов 
1. Соколов Александр Сергеевич 176 бал. 

221700.62 Стандартизация и метрология 
1. Легонцев Александр Сергеевич 124 бал. 

250100.62 Лесное дело 
1. Ховалыг Чойган Чечен-Оол Оглу 173 бал. 
2. Фомин Константин Сергеевич 157 бал. 
3. Григорьева Зинаида Дмитриевна 152 бал. 
4. Деревянко Алина Александровна 150 бал. 
5. Белокопытова Анастасия Евгеньевна 147 бал. 

280100.62 Природообустройство и водопользование 
1. Немцов Михаил Витальевич 117 бал. 
2. Шарипов Мухаммадсохиб Абдулахатович 117 бал. 
3. Хидриев Аслан Курейшевич 115 бал. 
4. Мищенко Сергей Николаевич 114 бал. 
5. Дохунаев Гаврил Николаевич 114 бал. 

 
в Томский сельскохозяйственный институт –  

филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 
 

111100.62 Зоотехния 
1. Тюкалов Семен Андреевич 146 

 
2. Зачислить с 01 сентября 2013 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения сверх контрольных цифр приёма по договорам с оплатой 
стоимости обучения следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 

020400.62 Биология 
1. Просветова Татьяна Васильевна 173 бал. 
2. Попов Иван Евгеньевич 134 бал. 
3. Кислов Иван Сергеевич 131 бал. 

030900.62 Юриспруденция 
1. Крайлих Клара Андреевна 228 бал. 
2. Федотова Анна Александровна 224 бал. 
3. Якимов Андрей Викторович 223 бал. 
4. Щербакова Наталья Витальевна 222 бал. 
5. Пашковский Сергей Евгеньевич 213 бал. 
6. Кара-Монгуш Начын Юрьевич 208 бал. 
7. Осипова Юлия Евгеньевна 205 бал. 
8. Монгуш Азиата Омаковна 202 бал. 
9. Аушев Ахмедхан Алиевич 199 бал. 
10. Сарад-оол Айдыс Алексеевич 190 бал. 
11. Литошенко Иван Федорович 189 бал. 



4 
 

12. Толегенова Ксения Ержановна 189 бал. 
13. Светлик Александр Андреевич 182 бал. 
14. Хомушку Чаян Сергеевич 181 бал. 
15. Гладких Никита Сергеевич 180 бал. 
16. Зарипов Кирилл Рафисович 179 бал. 
17. Сендажы Артыш Радионович 179 бал. 
18. Сергеев Михаил Александрович 179 бал. 
19. Кравченко Алена Евгеньевна 177 бал. 
20. Геримович Анастасия Константиновна 177 бал. 
21. Халанская Ирина Сергеевна 176 бал. 
22. Палкина Карина Сюмеровна 176 бал. 
23. Шихалёва Кристина Алексеевна 176 бал. 
24. Сафонов Владимир Евгеньевич 176 бал. 
25. Круч Кристина Александровна 176 бал. 
26. Жуков Никита Олегович 176 бал. 
27. Качановский Вадим Александрович 175 бал. 
28. Скворцова Алиса Андреевна 174 бал. 
29. Гудимов Евгений Александрович 174 бал. 
30. Алексеев Алексей Евгеньевич 168 бал. 
31. Махров Евгений Алексеевич 166 бал. 
32. Кривич Мария Юрьевна 164 бал. 
33. Астафурова Алина Игоревна 163 бал. 
34. Арутюнян Сергей Корюнович 155 бал. 
35. Ситникова Татьяна Андреевна 153 бал. 
36. Богачева Василина Евгеньевна 153 бал. 
37. Сметанин Владимир Евгеньевич 152 бал. 
38. Кораткевич Виталий Игоревич 146 бал. 
39. Окунев Иван Николаевич 146 бал. 
40. Дадажанов Нодиржон Носирович 146 бал. 
41. Рябикова Наталья Валерьевна 145 бал. 
42. Демидов Евгений Григорьевич 144 бал. 
43. Бегун Андрей Игоревич 144 бал. 
44. Кодиралиев Сулаймонжон Абдилвохопович 142 бал. 
45. Семиряков Александр Александрович 139 бал. 
46. Кот Семён Олегович 136 бал. 
47. Ощепков Тимур Игоревич 136 бал. 
48. Левчук Дмитрий Михайлович 132 бал. 
49. Маркова Татьяна Александровна 132 бал. 
50. Корсун Александр Владимирович 131 бал. 
51. Побега Анна Олеговна 131 бал. 
52. Бикташева Лейсан Маратовна 127 бал. 
53. Дядичко Наталья Александровна 122 бал. 
54. Куликов Даниил Сергеевич 115 бал. 

031001.65 Правоохранительная деятельность 
1. Филипчук Александр Владимирович 217 бал. 
2. Николаева Ксения Андреевна 214 бал. 
3. Лоозанмаа Тамерлан Максимович 214 бал. 
4. Канадаков Денис Владимирович 206 бал. 
5. Кравченко Сергей Евгеньевич 203 бал. 
6. Рудель Виктория Владимировна 202 бал. 
7. Медведев Иван Алексеевич 200 бал. 



5 
 

8. Рыбакова Анастасия Алексеевна 200 бал. 
9. Чухно Анна Витальевна 198 бал. 
10. Даурбеков Ибрагим Мухарбекович 198 бал. 
11. Моргачева Ирина Андреевна 198 бал. 
12. Бибиков Александр Сергеевич 191 бал. 
13. Грибенко Карина Владимировна 191 бал. 
14. Салчак Чойгана Чечек-Ооловна 188 бал. 
15. Бурмистров Никита Валерьевич 187 бал. 
16. Рыжаков Сергей Сергеевич 187 бал. 
17. Донгак Чингис Геннадьевич 186 бал. 
18. Баданова Алтынай Степановна 186 бал. 
19. Ямщиков Евгений Васильевич 186 бал. 
20. Елаков Василий Андреевич 185 бал. 
21. Савельев Евгений Андреевич 184 бал. 
22. Будеева Екатерина Дмитриевна 183 бал. 
23. Болгум-оол Адыгжы Станиславович 182 бал. 
24. Харченко Елена Викторовна 182 бал. 
25. Куюкова Татьяна Сергеевна 182 бал. 
26. Коваленко Анастасия Александровна 180 бал. 
27. Усов Даниил Сергеевич 179 бал. 
28. Малыхина Арина Евгеньевна 178 бал. 
29. Матерн Эмма Александровна 178 бал. 
30. Канюк Марина Юрьевна 177 бал. 
31. Маковский Алексей Александрович 174 бал. 
32. Бабакова Айана Дмитриевна 174 бал. 
33. Рязанцев Иван Сергеевич 174 бал. 
34. Ворожейкин Роман Александрович 173 бал. 
35. Суслов Антон Евгеньевич 171 бал. 
36. Леонова Юлия Викторовна 170 бал. 
37. Каржавина Юлия Витальевна 169 бал. 
38. Старченко Мария Владимировна 169 бал. 
39. Калюжин Алексей Алексеевич 168 бал. 
40. Аспиев Аслан Виситович 168 бал. 
41. Ептешев Сунер Витальевич 168 бал. 
42. Туренко Кристина Антоновна 168 бал. 
43. Киприкова Вероника Игоревна 167 бал. 
44. Юркова Алёна Сергеевна 164 бал. 
45. Михайлов Владислав Владимирович 163 бал. 
46. Ачадовская Софья Сергеевна 163 бал. 
47. Литвинова Ирина Николаевна 163 бал. 
48. Гузенко Павел Сергеевич 162 бал. 
49. Колбик Алина Вадимовна 162 бал. 
50. Лебедева Наталья Викторовна 161 бал. 
51. Базанов Сергей Сергеевич 161 бал. 
52. Уванчиков Арутай Олегович 159 бал. 
53. Геращенко Евгений Юрьевич 159 бал. 
54. Аристова Илона Юрьевна 158 бал. 
55. Нацибулин Эмиль Муслимович 158 бал. 
56. Петраш Виолетта Юрьевна 158 бал. 
57. Зыкова Марина Владимировна 157 бал. 
58. Саранова Майя Сергеевна 156 бал. 



6 
 

59. Мхитарян Ваграм Вачаганович 156 бал. 
60. Колосов Денис Викторович 155 бал. 
61. Андреева Светлана Евгеньевна 154 бал. 
62. Кулатаев Данил Ерикович 154 бал. 
63. Мхоян Владимир Арменакович 153 бал. 
64. Егоров Сергей Евгеньевич 153 бал. 
65. Ожерельева Мария Сергеевна 153 бал. 
66. Ганева Юлия Тимуровна 152 бал. 
67. Кученко Алина Васильевна 152 бал. 
68. Поликарпова Ангелина Данииловна 151 бал. 
69. Фельде Сергей Алексеевич 150 бал. 
70. Булкина Анастасия Андреевна 149 бал. 
71. Буреев Дмитрий Олегович 148 бал. 
72. Астафьева Анастасия Николаевна 146 бал. 
73. Новикова Вера Витальевна 145 бал. 
74. Трунин Никита Сергеевич 141 бал. 
75. Рудюк Ольга Сергеевна 138 бал. 
76. Гундарев Артем Олегович 138 бал. 
77. Сирота Виктория Андреевна 137 бал. 
78. Рулев Евгений Игоревич 134 бал. 
79. Ушакбаев Рахат Жоматаевич 133 бал. 
80. Конев Вячеслав Дмитриевич 133 бал. 
81. Антонов Вадим Сергеевич 132 бал. 
82. Сандакова Долаана Мергеновна 132 бал. 
83. Зыбцев Антон Сергеевич 131 бал. 
84. Шатров Даниил Евгеньевич 131 бал. 
85. Лукин Антон Витальевич 131 бал. 

036401.65 Таможенное дело 
1. Семенов Алексей Викторович 245 бал. 
2. Столяренко Карина Викторовна 237 бал. 
3. Бруг Анна Сергеевна 232 бал. 
4. Несветайло Михаил Дмитриевич 225 бал. 
5. Бугунов Вадим Игоревич 212 бал. 
6. Сипкин Иван Дмитриевич 204 бал. 
7. Позегунова Евгения Олеговна 199 бал. 
8. Бабичева Мария Михайловна 188 бал. 
9. Кожемякин Иван Витальевич 188 бал. 
10. Мельников Владислав Геннадьевич 187 бал. 
11. Воземиллер Кристина Денисовна 182 бал. 
12. Фролов Олег Сергеевич 181 бал. 
13. Кальмуцкая Дарья Александровна 180 бал. 
14. Карлова Лариса Александровна 179 бал. 
15. Сидоров Владимир Владимирович 177 бал. 
16. Степанов Дмитрий Александрович 177 бал. 
17. Суворин Михаил Сергеевич 176 бал. 
18. Шилова Анастасия Андреевна 175 бал. 
19. Алексеева Алина Алексеевна 173 бал. 
20. Пушоль Ирина Германовна 172 бал. 
21. Чайковская Марина Владимировна 170 бал. 
22. Червяк Егор Георгиевич 168 бал. 
23. Черкасова Евгения Андреевна 166 бал. 



7 
 

24. Евстефеева Ирина Вячеславовна 157 бал. 
25. Грищенко Елизавета Ивановна 156 бал. 
26. Макаренко Владимир Андреевич 153 бал. 
27. Лутков Евгений Николаевич 145 бал. 
28. Томина Евгения Александровна 139 бал. 
29. Минахина Карина Константиновна 134 бал. 
30. Сонина Екатерина Викторовна 129 бал. 
31. Соколова Анастасия Дмитриевна 128 бал. 

051000.62 Профессиональное обучение (по отраслям) 
1. Попов Андрей Сергеевич 134 бал. 
2. Клюкин Даниил Сергеевич 112 бал. 

080100.62 Экономика 
1. Зимина Елена Николаевна 225 бал. 
2. Рерих Алёна Сергеевна 219 бал. 
3. Монгуш Марияна Маадыровна 213 бал. 
4. Ахметзянова Эльвира Фаритовна 206 бал. 
5. Филина Елена Николаевна 206 бал. 
6. Пилькевич Алина Владимировна 205 бал. 
7. Радько Ольга Андреевна 204 бал. 
8. Нафтаева Яна Вячеславовна 201 бал. 
9. Лихтнер Эрика Владимировна 195 бал. 
10. Коваленко Наталья Александровна 194 бал. 
11. Хрущева Светлана Николаевна 192 бал. 
12. Самусенко Екатерина Сергеевна 192 бал. 
13. Цыганова Юлия Владимировна 191 бал. 
14. Рябчиков Василий Константинович 190 бал. 
15. Гашкин Юрий Владимирович 188 бал. 
16. Шамшурина Анастасия Сергеевна 185 бал. 
17. Смушкова Ирина Андреевна 184 бал. 
18. Акпашева Ксения Владимировна 183 бал. 
19. Бокарева Ангелина Николаевна 183 бал. 
20. Хохрина Алена Николаевна 182 бал. 
21. Румянкина Виктория Ивановна 182 бал. 
22. Нестеренко Анна Кирилловна 181 бал. 
23. Щипанов Максим Сергеевич 181 бал. 
24. Гааг Виктория Викторовна 180 бал. 
25. Кузнецова Маргарита Олеговна 180 бал. 
26. Минайлова Наталья Андреевна 179 бал. 
27. Кишова Анастасия Ивановна 178 бал. 
28. Ильиных Наталья Петровна 176 бал. 
29. Аминова Эльвира Рафаильевна 176 бал. 
30. Потапова Татьяна Сергеевна 175 бал. 
31. Шевченко Мария Алексеевна 175 бал. 
32. Ананьева Виктория Владимировна 174 бал. 
33. Сергеев Никита Андреевич 174 бал. 
34. Карпова Инна Сергеевна 173 бал. 
35. Шелепова Анастасия Викторовна 172 бал. 
36. Любимова Маргарита Сергеевна 171 бал. 
37. Костина Татьяна Сергеевна 169 бал. 
38. Чернякина Виктория Алексеевна 169 бал. 



8 
 

39. Ядрышникова Олеся Михайловна 167 бал. 
40. Афанасьева Ирина Викторовна 167 бал. 
41. Мешкова Анастасия Юрьевна 166 бал. 
42. Белова Ирина Витальевна 163 бал. 
43. Левченко Дмитрий Владимирович 163 бал. 
44. Голикова Елена Сергеевна 163 бал. 
45. Щекланова Анастасия Сергеевна 160 бал. 
46. Феденков Николай Владимирович 159 бал. 
47. Жанакбаева Айслу Маратовна 158 бал. 
48. Домарова Виктория Сергеевна 157 бал. 
49. Меркуль Дарья Андреевна 156 бал. 
50. Нариманлы Фарида Рагиф Кызы 156 бал. 
51. Соколова Алёна Витальевна 156 бал. 
52. Зяброва Яна Евгеньевна 154 бал. 
53. Тумэнбаяр Ичинхорлоо . 153 бал. 
54. Бегинбеков Асылжан Айнуович 152 бал. 
55. Дашдорж Мунхсарул . 151 бал. 
56. Кудряшова Ксения Владимировна 150 бал. 
57. Ганбат Гунсэндулам . 150 бал. 
58. Мосунова Екатерина Николаевна 150 бал. 
59. Никитенко Софья Андреевна 148 бал. 
60. Абросимов Руслан Алексеевич 137 бал. 
61. Кузнецова Анастасия Александровна 130 бал. 

080200.62 Менеджмент 
1. Кривова Анастасия Андреевна 236 бал. 
2. Залесская Марина Юрьевна 224 бал. 
3. Декар Анастасия Владимировна 220 бал. 
4. Игнатенко Алиса Юрьевна 216 бал. 
5. Коновалова Александра Александровна 214 бал. 
6. Чусовлянов Игорь Андреевич 211 бал. 
7. Никулина Инесса Сергеевна 207 бал. 
8. Рудачева Кристина Геннадьевна 202 бал. 
9. Кергинская Мария Александровна 199 бал. 
10. Глазов Александр Васильевич 198 бал. 
11. Сычева Кристина Витальевна 196 бал. 
12. Третьякова Екатерина Дмитриевна 194 бал. 
13. Гиблер Лариса Ростиславовна 194 бал. 
14. Брюхов Данил Александрович 193 бал. 
15. Ефаркин Александр Александрович 192 бал. 
16. Расулова Гульфат Ермуратовна 190 бал. 
17. Прощалыкин Владислав Андреевич 190 бал. 
18. Войнова Людмила Андреевна 189 бал. 
19. Пузько Сергей Анатольевич 187 бал. 
20. Багрова Ксения Олеговна 186 бал. 
21. Резниченко Юлия Владимировна 184 бал. 
22. Алексенко Юлия Игоревна 183 бал. 
23. Волобуева Виктория Кирилловна 182 бал. 
24. Мотина Светлана Игоревна 181 бал. 
25. Зябрев Дмитрий Алексеевич 178 бал. 
26. Скоморощенко Никита Сергеевич 177 бал. 
27. Матвеев Евгений Константинович 176 бал. 



9 
 

28. Чайковская Анастасия Николаевна 174 бал. 
29. Бардакова Виктория Викторовна 173 бал. 
30. Туянин Санат Геннадьевич 173 бал. 
31. Карасенко Денис Михайлович 173 бал. 
32. Грива Сергей Юрьевич 171 бал. 
33. Петрукович Татьяна Сергеевна 171 бал. 
34. Воднева Марина Алексеевна 170 бал. 
35. Саблин Владислав Сергеевич 170 бал. 
36. Лапина Дарья Михайловна 169 бал. 
37. Кобзева Юлия Александровна 169 бал. 
38. Шамтюков Артём Николаевич 169 бал. 
39. Кудрявцева Ирина Александровна 169 бал. 
40. Цечоев Ислам Хасанович 167 бал. 
41. Турчук Татьяна Дмитриевна 166 бал. 
42. Сафонова Анастасия Александровна 166 бал. 
43. Евсин Кирилл Сергеевич 165 бал. 
44. Канахина Евгения Александровна 165 бал. 
45. Близнюк Татьяна Александровна 162 бал. 
46. Ярош Евгения Васильевна 161 бал. 
47. Широцкая Елена Сергеевна 161 бал. 
48. Батанов Никита Сергеевич 159 бал. 
49. Поплевин Леонид Викторович 159 бал. 
50. Кормачев Сергей Андреевич 158 бал. 
51. Пелеева Екатерина Витальевна 158 бал. 
52. Патрушева Александра Вячеславовна 157 бал. 
53. Токарев Никита Романович 157 бал. 
54. Кошелев Григорий Юрьевич 157 бал. 
55. Вторушин Владислав Александрович 156 бал. 
56. Тупицын Константин Викторович 154 бал. 
57. Воронков Виктор Андреевич 151 бал. 
58. Ефимов Максим Алексеевич 150 бал. 
59. Бурцев Михаил Александрович 147 бал. 
60. Зубенко Константин Викторович 147 бал. 
61. Печатнова Анна Павловна 146 бал. 
62. Гончаренко Александр Сергеевич 146 бал. 
63. Бадоян Джасм Ильичевич 143 бал. 
64. Кравченко Алена Алексеевна 142 бал. 
65. Дума Максим Вадимович 140 бал. 
66. Мещеряков Владислав Владимирович 134 бал. 
67. Бугаев Дмитрий Сергеевич 133 бал. 

080400.62 Управление персоналом 
1. Шехурдина Екатерина Сергеевна 192 бал. 
2. Раннева Евгения Васильевна 191 бал. 
3. Ракецкая Анастасия Федоровна 173 бал. 
4. Кулагина Дарья Алексеевна 172 бал. 
5. Сатункин Максим Анатольевич 168 бал. 
6. Разумова Мария Валерьевна 168 бал. 
7. Парси Артём Евгеньевич 167 бал. 
8. Шарапова Марина Сергеевна 164 бал. 
9. Ефанова Елена Евгеньевна 164 бал. 
10. Станиславская Елизавета Павловна 163 бал. 



10 
 

11. Фадеев Станислав Сергеевич 163 бал. 
12. Зинатуллина Мария Маратовна 162 бал. 
13. Тулебаев Жанат Амантаевич 160 бал. 
14. Мозолева Юлия Андреевна 159 бал. 
15. Султрекова Валерия Юрьевна 159 бал. 
16. Тиморканов Ербулат Айпаевич 159 бал. 
17. Шиповалов Игорь Дмитриевич 159 бал. 
18. Зайцева Марина Геннадьевна 158 бал. 
19. Ксенофонтова Сардаана Александровна 157 бал. 
20. Гоголев Евгений Александрович 154 бал. 
21. Гинтер Ирина Александровна 153 бал. 
22. Шакуров Дмитрий Мунирович 153 бал. 
23. Николаева Юлия Константиновна 152 бал. 
24. Лебединец Нина Владимировна 151 бал. 
25. Припа Анастасия Александровна 151 бал. 
26. Бусыгина Лидия Валерьевна 150 бал. 
27. Маликова Диана Жолдошбаевна 146 бал. 
28. Сартаков Роман Алексеевич 146 бал. 
29. Матаев Александр Александрович 145 бал. 
30. Бутенко Евгений Александрович 143 бал. 
31. Бабиченко Валерия Александровна 142 бал. 
32. Павелко Виктор Александрович 141 бал. 
33. Шишлова Виктория Сергеевна 140 бал. 
34. Латушкин Никита Алексеевич 138 бал. 
35. Беседина Александра Евгеньевна 137 бал. 
36. Верховых Роман Павлович 137 бал. 
37. Гаврильева Анастасия Алексеевна 137 бал. 
38. Зудов Максим Борисович 134 бал. 
39. Шестухина Влада Евгеньевна 133 бал. 
40. Головачева Олеся Анатольевна 131 бал. 
41. Федоровцева Виктория Борисовна 127 бал. 
42. Стратила Алина Анатольевна 126 бал. 

081100.62 Государственное и муниципальное управление 
1. Евлоева Радимхан Беслановна 286 бал. 
2. Коченевская Дарья Павловна 218 бал. 
3. Постникова Ксения Сергеевна 217 бал. 
4. Маслова Жанна Александровна 207 бал. 
5. Балушкина Александра Денисовна 196 бал. 
6. Хартанович Елизавета Петровна 194 бал. 
7. Маслова Виктория Сергеевна 193 бал. 
8. Ильченко Любовь Владимировна 192 бал. 
9. Ошкина Александра Алексеевна 190 бал. 
10. Павленко Сергей Александрович 189 бал. 
11. Ларин Виктор Александрович 188 бал. 
12. Хашина Юлия Сергеевна 187 бал. 
13. Тягнирядно Татьяна Александровна 183 бал. 
14. Бучнева Алина Андреевна 183 бал. 
15. Добарин Рафаэль Маршитович 182 бал. 
16. Святов Иван Сергеевич 181 бал. 
17. Николаев Дмитрий Владиславович 180 бал. 
18. Светлолобова Светлана Владимировна 179 бал. 



11 
 

19. Тулинцева Алина Игоревна 178 бал. 
20. Шеверда Анна Александровна 178 бал. 
21. Прокопьева Юлия Андреевна 178 бал. 
22. Бабенкова Марина Сергеевна 177 бал. 
23. Точилин Иван Константинович 177 бал. 
24. Качковский Богдан Романович 177 бал. 
25. Гуляев Дмитрий Сергеевич 175 бал. 
26. Клименко Иван Дмитриевич 175 бал. 
27. Май Елена Викторовна 174 бал. 
28. Куранова Виктория Андреевна 173 бал. 
29. Иоганес Дарья Викторовна 173 бал. 
30. Токарева Анастасия Алексеевна 172 бал. 
31. Кожемяко Кирилл Сергеевич 171 бал. 
32. Шведов Алексей Александрович 171 бал. 
33. Ярцева Ксения Евгеньевна 170 бал. 
34. Березовская Ирина Александровна 170 бал. 
35. Павлова Мария Олеговна 170 бал. 
36. Бармакин Евгений Борисович 168 бал. 
37. Рыбалкин Анатолий Владимирович 167 бал. 
38. Рябова Мария Викторовна 167 бал. 
39. Пидалина Ксения Витальевна 167 бал. 
40. Лузина Ульяна Сергеевна 166 бал. 
41. Басалаев Денис Юрьевич 166 бал. 
42. Шайде Дарья Викторовна 165 бал. 
43. Косогов Алексей Александрович 164 бал. 
44. Павлович Алина Борисовна 164 бал. 
45. Валитова Юлия Тагировна 164 бал. 
46. Степанов Иоан Алексеевич 164 бал. 
47. Малютин Евгений Константинович 163 бал. 
48. Грибов Юрий Евгеньевич 162 бал. 
49. Амиров Жанат Сембаевич 162 бал. 
50. Ушакова Анжелика Вадимовна 162 бал. 
51. Тиссен Илья Сергеевич 160 бал. 
52. Коростелева Юлия Сергеевна 159 бал. 
53. Чернов Евгений Геннадьевич 158 бал. 
54. Червякова Алина Евгеньевна 158 бал. 
55. Елисеева Елена Борисовна 157 бал. 
56. Тарасов Станислав Алексеевич 157 бал. 
57. Лысенко Наталья Андреевна 156 бал. 
58. Баркина Кристина Евгеньевна 156 бал. 
59. Красноперов Александр Олегович 156 бал. 
60. Каплина Алена Павловна 155 бал. 
61. Шуточкина Виктория Игоревна 154 бал. 
62. Шлотгауэр Анна Андреевна 154 бал. 
63. Лиер Яна Владимировна 153 бал. 
64. Гудовский Евгений Александрович 153 бал. 
65. Супрунова Виктория Викторовна 153 бал. 
66. Чикобава Георгий Важаевич 151 бал. 
67. Петерс Екатерина Валерьевна 150 бал. 
68. Жирков Максим Андреевич 149 бал. 
69. Андамов Вадим Зейнал оглы 147 бал. 



12 
 

70. Цимбал Денис Алексеевич 147 бал. 
71. Почекин Владимир Дмитриевич 146 бал. 
72. Цимбалова Анастасия Николаевна 145 бал. 
73. Чемисова Дарья Алексеевна 143 бал. 
74. Карпова Любовь Алексеевна 140 бал. 
75. Родионова Анна Андреевна 140 бал. 
76. Халоян Али Омарович 139 бал. 
77. Шитиков Иван Михайлович 135 бал. 
78. Конев Егор Александрович 133 бал. 
79. Лукьянова Арина Дмитриевна 131 бал. 
80. Попова Валерия Валерьевна 131 бал. 
81. Коротаева Кристина Александровна 118 бал. 

100100.62 Сервис 
1. Сухих Кристина Петровна 208 бал. 
2. Благодирова Яна Евгеньевна 204 бал. 
3. Щербакова Светлана Сергеевна 198 бал. 
4. Кудряшова Светлана Вадимовна 192 бал. 
5. Емельяненко Анастасия Эдуардовна 192 бал. 
6. Валяева Анастасия Ивановна 191 бал. 
7. Гаврилова Екатерина Андреевна 182 бал. 
8. Самкова Юлия Алексеевна 171 бал. 
9. Гурская Виктория Владимировна 161 бал. 
10. Молостова Ольга Сергеевна 161 бал. 
11. Чепикова Виктория Витальевна 152 бал. 
12. Апчугова Валерия Анатольевна 150 бал. 
13. Деменцева Кристина Александровна 149 бал. 
14. Чепина Ольга Викторовна 148 бал. 
15. Волчкова Анастасия Сергеевна 142 бал. 
16. Соловьева Валерия Максимовна 141 бал. 
17. Михайлова Екатерина Андреевна 137 бал. 
18. Халуева Елена Алексеевна 133 бал. 
19. Санталов Виталий Александрович 130 бал. 
20. Лошкарёв Дмитрий Андреевич 130 бал. 

100700.62 Торговое дело 
1. Сафронова Светлана Борисовна 181 бал. 
2. Захарова Анастасия Валерьевна 172 бал. 
3. Григорьев Дмитрий Сергеевич 168 бал. 
4. Грицута Юлия Сергеевна 140 бал. 
5. Останина Алёна Андреевна 137 бал. 
6. Карпова Наталья Дмитриевна 136 бал. 
7. Тимошенко Виталий Владимирович 135 бал. 
8. Ощепков Денис Дмитриевич 132 бал. 
9. Дегтярева Елизавета Сергеевна 130 бал. 
10. Лунюшкин Павел Игоревич 130 бал. 
11. Сабадаш Екатерина Ивановна 121 бал. 

100800.62 Товароведение 
1. Раднаев Александр Юрьевич 174 бал. 
2. Плотникова Екатерина Константиновна 169 бал. 
3. Чуркин Александр Андреевич 164 бал. 



13 
 

4. Максименко Мария Александровна 161 бал. 
5. Кулятина Светлана Ивановна 161 бал. 
6. Буллер Виталий Федорович 157 бал. 
7. Денисов Виктор Иванович 153 бал. 
8. Бахман Андрей Андреевич 144 бал. 
9. Бреховских Михаил Сергеевич 135 бал. 
10. Красилов Дмитрий Евгеньевич 134 бал. 
11. Пенцак Никита Владимирович 134 бал. 
12. Хилько Яна Евгеньевна 132 бал. 
13. Мухин Сергей Алексеевич 132 бал. 
14. Шпис Вадим Игоревич 130 бал. 
15. Арутюнян Анна Корюновна 129 бал. 
16. Пугина Яна Викторовна 125 бал. 
17. Втюрин Юрий Вячеславович 122 бал. 
18. Жаров Сергей Олегович 115 бал. 
19. Бауэр Генрих Евгеньевич 113 бал. 
20. Чулуундорж Удвал  109 бал. 
21. Сайнбаяр Саранзаяа  106 бал. 

110100.62 Агрохимия и агропочвоведение 
1. Малая Ольга Владимировна 123 бал. 

110400.62 Агрономия 
1. Шевцова Виктория Александровна 120 бал. 
2. Мамасидиков Мухаммадиброхим Рустамович 120 бал. 
3. Халева Екатерина Владимировна 119 бал. 
4. Абдукадиров Анвармирзо Турсунбаевич 118 бал. 
5. Мамадисманов Илхомжон Махамадаминович 117 бал. 
6. Ташматов Аброржон Махмуджонович 117 бал. 
7. Бадалбаев Махаммадали Абдуваситович 114 бал. 
8. Назаров Тимурлан Акылбекович 114 бал. 
9. Чинбат Саруулсайхан  112 бал. 
10. Дамдинтогтох Тувшинзаяа  109 бал. 
11. Дэлэгбаяр Баярмаа  107 бал. 

110800.62 Агроинженерия 
1. Баранов Кирилл Сергеевич 152 бал. 
2. Герасименко Кирилл Сергеевич 145 бал. 
3. Киян Андрей Сергеевич 143 бал. 
4. Рябухин Николай Сергеевич 143 бал. 
5. Волобой Егор Алексеевич 137 бал. 
6. Махов Василий Васильевич 134 бал. 
7. Исламов Вадим Вячеславович 132 бал. 
8. Борисевич Александр Владимирович 129 бал. 
9. Сунтеев Максим Сергеевич 125 бал. 
10. Кайманаков Станислав Андреевич 120 бал. 
11. Городецкий Роман Витальевич 117 бал. 
12. Салимов Дониёр Хамза Угли 113 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
1. Кочубеев Иван Юрьевич 153 бал. 
2. Парамонова Тамара Александровна 136 бал. 



14 
 

111100.62 Зоотехния 
1. Варначев Александр Сергеевич 155 бал. 
2. Рябко Валерий Валерьевич 133 бал. 

111801.65 Ветеринария 
1. Костик Анастасия Романовна 189 бал. 
2. Венедиктова Дарья Александровна 189 бал. 
3. Камынина Алина Николаевна 187 бал. 
4. Акентьева Анна Олеговна 183 бал. 
5. Никитина Мария Владимировна 179 бал. 
6. Дениженко Виктория Дмитриевна 176 бал. 
7. Абрамова Мария Павловна 174 бал. 
8. Кудьяров Иван Евгеньевич 174 бал. 
9. Вавилова Виктория Игоревна 174 бал. 
10. Назаренко Артем Евгеньевич 170 бал. 
11. Астахова Оксана Юрьевна 167 бал. 
12. Сычёва Марина Михайловна 164 бал. 
13. Самошкина Ксенья Дмитриевна 161 бал. 
14. Ефремова Алена Вячеславна 159 бал. 
15. Лаврентьев Эдуард Казисович 157 бал. 
16. Васильева Олеся Александровна 154 бал. 
17. Володева Юлия Владиславовна 151 бал. 
18. Болтенкова Наталья Дмитриевна 151 бал. 
19. Тузова Валентина Владимировна 151 бал. 
20. Беляева Татьяна Вячеславовна 146 бал. 
21. Дутова Вера Владимировна 146 бал. 
22. Масальская Диана Олеговна 146 бал. 
23. Гепоян Армина Сосовна 143 бал. 
24. Андреева Екатерина Васильевна 141 бал. 
25. Синицын Евгений Сергеевич 141 бал. 
26. Карманова Екатерина Андреевна 140 бал. 
27. Сувирко Алёна Александровна 140 бал. 
28. Кузьменко Ксения Владимировна 140 бал. 
29. Добрынина Анастасия Сергеевна 136 бал. 
30. Талеренок Марина Алексеевна 133 бал. 
31. Вишняков Владислав Васильевич 132 бал. 
32. Лебедев Максим Александрович 132 бал. 
33. Свиязова Юлия Игоревна 126 бал. 
34. Жусупов Илья Койшыбайевич 126 бал. 
35. Родионова Лидия Андреевна 125 бал. 
36. Дикая Оксана Петровна 123 бал. 
37. Наймушин Николай Юрьевич 120 бал. 
38. Завгородняя Анна Александровна 119 бал. 
39. Болормаа Занабазар  117 бал. 
40. Климов Михаил Михайлович 117 бал. 
41. Вершинина Евгения Юрьевна 116 бал. 
42. Ковалёва Марина Геннадьевна 116 бал. 

111900.62 Ветеринарно-санитарная экспертиза 
1. Соловьева Алёна Павловна 167 бал. 
2. Кулькова Дарья Владимировна 165 бал. 
3. Ковригина Алёна Игоревна 163 бал. 



15 
 

4. Сиделева Ольга Дмитриевна 159 бал. 
5. Лычак Дарья Андреевна 156 бал. 
6. Саитов Эльдар Илесжонович 149 бал. 
7. Эсмурзиева Рукет Багаудиновна 137 бал. 
8. Григорян Микаел Гагикович 133 бал. 
9. Дашжами Хандсурэн  127 бал. 

190600.62 Эксплуатация транспортно-технологических  
машин и комплексов 

1. Мунхбаатар Наранзаяа  110 бал. 
2. Ганболд Баярдорж  109 бал. 
3. Долгоржав Батцэнгэл  105 бал. 

190700.62 Технология транспортных процессов 
1. Гридчина Екатерина Андреевна 169 бал. 
2. Стороженко Антон Дмитриевич 162 бал. 
3. Шеховцов Андрей Геннадьевич 161 бал. 
4. Нуянзин Артем Юрьевич 158 бал. 
5. Ильин Данил Семёнович 157 бал. 
6. Мелёхин Алексей Юрьевич 149 бал. 
7. Кондратов Эдуард Сергеевич 137 бал. 
8. Кобец Евгений Валерьевич 137 бал. 
9. Землянухин Михаил Юрьевич 131 бал. 
10. Гаврилов Алексей Александрович 121 бал. 

250100.62 Лесное дело 
1. Ионина Мария Викторовна 139 бал. 

250700.62 Ландшафтная архитектура 
1. Мельникова Анастасия Петровна 141 бал. 
2. Лазарева Екатерина Юрьевна 139 бал. 
3. Пальцева Анна Евгеньевна 135 бал. 

 

в Томский сельскохозяйственный институт –  
филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 

030900.62 Юриспруденция 
1. Панова Эмилия Сергеевна 208 
2. Сухушина Наталья Николаевна 191 
3. Михальченко Максим Александрович 162 
4. Хертек Алаш Майисовович 156 
5. Марченко Виктор Ильич 130 

080100.62 Экономика 
1. Павлова Ольга Евгеньевна 239 
2. Самбуу Аясмаа Валерьевна 218 
3. Власов Юрий Юрьевич 214 
4. Редкачев Виктор Сергеевич 189 
5. Айдышаа Айыран Анатольевна 173 
6. Янукович Марина Владимировна 173 
7. Идикеева Гулхаё Фарид кизи 171 
8. Роот Ирина Андреевна 165 
9. Хандогин Роман Сергеевич 157 



16 
 

10. Романов Николай Викторович 142 
11. Шумилова Елизавета Евгеньевна 133 
12. Бочарников Константин Владимирович 126 
13. Сайфулина Наталья Владимировна 114 

110800.62 Агроинженерия 
1. Сорокина Алёна Владимировна 141 

111801.65 Ветеринария 
1. Нестерова Анастасия Алексеевна 166 
2. Пусева Дарья Анатольевна 150 

 
3. Зачислить с 01 сентября 2013 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения, сверх контрольных цифр приёма, по договорам с 
оплатой стоимости обучения за счет средств бюджета Правительства 
Новосибирской области следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 
080100.62 Экономика 

1. Стратьев Иван Евгеньевич 190 бал. 

100800.62 Товароведение 
1. Брух Татьяна Юрьевна 141 бал. 

110400.62 Агрономия 
1. Дзусов Георгий Михайлович 116 бал. 

110800.62 Агроинженерия 
1. Комаров Евгений Александрович 143 бал. 
2. Команов Евгений Альбертович 140 бал. 
3. Новоселов Михаил Васильевич 136 бал. 
4. Самрук Дмитрий Александрович 121 бал. 

110900.62 Технология производства и переработки с.-х. продукции 
1. Покутный Владимир Андреевич 141 бал. 
2. Батыль Наталья Владимировна 136 бал. 

111100.62 Зоотехния 
1. Ланг Эльвира Владимировна 133 бал. 
2. Агеев Владимир Анатольевич 124 бал. 
3. Волков Виктор Викторович 122 бал. 

111801.65 Ветеринария 
1. Михеева Светлана Владимировна 166 бал. 
2. Луя Евгений Александрович 128 бал. 
3. Рогозина Алина Анатольевна 125 бал. 
4. Иващук Алиса Владимировна 121 бал. 

190600.62 Эксплуатация транспортно-технологических  
машин и комплексов 

1. Хребтов Никита Игоревич 150 бал. 
2. Могилин Александр Романович 150 бал. 



17 
 

190700.62 Технология транспортных процессов 
1. Егоров Игорь Алексеевич 155 бал. 

250100.62 Лесное дело 
1. Галстян Дмитрий Валерьевич 129 бал. 

 
4. Зачислить с 01 сентября 2013 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения, сверх контрольных цифр приёма, по договорам с 
оплатой стоимости обучения с участием средств областного бюджета – 
Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области 
следующих лиц: 

в Томский сельскохозяйственный институт –  
филиал ФГБОУ ВПО «НГАУ» 

111801.65 Ветеринария 
1. Смагина Надежда Игоревна 193 
2. Булавская Ингрида Эдуардовна 164 

 
5. Зачислить по общему конкурсу с 01 сентября 2013 года в число 

студентов первого курса очной формы обучения по программам подготовки 
магистров, в счет контрольных цифр приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 
020400.68 Биология 

1. Орлова Ксения Сергеевна 98 бал. 
2. Иванова Екатерина Михайловна 97 бал. 
3. Кравченко Николай Владимирович 97 бал. 
4. Панкова Виктория Андреевна 97 бал. 
5. Скачков Алексей Сергеевич 95 бал. 

 

080100.68 Экономика 
1. Абдыкаримов Дмитрий Русланович 98 бал. 
2. Черношейкина Екатерина Аркадьевна 97 бал. 
3. Либрихт Алексей Николаевич 97 бал. 
4. Грибанова Юлия Александровна 96 бал. 
5. Петряева Александра Евгеньевна 96 бал. 
6. Вольвач Татьяна Николаевна 95 бал. 
7. Кондратьева Анна Федоровна 94 бал. 
8. Седова Елена Сергеевна 93 бал. 
9. Иванова Мария Станиславовна 93 бал. 
10. Уразбахтин Эдуард Радикович 92 бал. 
11. Соколова Анна Юрьевна 91 бал. 
12. Хайновский Артем Константинович 90 бал. 

 

080200.68 Менеджмент 
1. Головачук Семен Андреевич 97 бал. 
2. Зеленкова Валентина Александровна 97 бал. 



18 
 

3. Обабкин Антон Евгеньевич 96 бал. 
4. Лисунов Станислав Владимирович 95 бал. 
5. Макиянская Яна Сергеевна 94 бал. 
6. Иванова Анастасия Сергеевна 93 бал. 
7. Демьяненко Анастасия Николаевна 93 бал. 
8. Никишева Татьяна Константиновна 92 бал. 
9. Малюгина Анна Дмитриевна 92 бал. 
10. Бут-Гусаим Валентина Владимировна 91 бал. 
11. Тулаева Ирина Сергеевна 91 бал. 
12. Петухова Татьяна Владимировна 91 бал. 
13. Карнаущенко Марина Николаевна 90 бал. 
14. Лихачёв Владимир Игоревич 90 бал. 
15. Попов Владислав Васильевич 88 бал. 

 

110400.68 Агрономия 
1. Страдецкая Ксения Сергеевна 98 бал. 
2. Киргинцева Екатерина Александровна 98 бал. 
3. Сульзбах Ксения Валерьевна 96 бал. 
4. Фомин Максим Николаевич 95 бал. 
5. Ромашкина Марина Яковлевна 90 бал. 
6. Пусева Ольга Владимировна 89 бал. 
7. Аминов Олег Сагидуллаевич 88 бал. 
8. Кириллова Екатерина Сергеевна 87 бал. 
9. Карамашев Матвей Сергеевич 86 бал. 
10. Шашова Дарья Александровна 85 бал. 
11. Янущик Мария Васильевна 83 бал. 
12. Мурашко Юлия Олеговна 82 бал. 
13. Скитович Марина Сергеевна 81 бал. 
14. Васюков Михаил Павлович 81 бал. 
15. Лейболт Алексей Алексеевич 81 бал. 

 

110800.68 Агроинженерия 
1. Нагель Иван Иванович 86 бал. 
2. Каторгин Николай Александрович 85 бал. 
3. Кандэй Марианна Олеговна 85 бал. 
4. Рябинин Алексей Владимирович 85 бал. 
5. Войниченко Александр Валерьевич 83 бал. 
6. Чубарь Анатолий Викторович 82 бал. 
7. Изюрова Юлия Алексеевна 80 бал. 
8. Чечель Андрей Петрович 80 бал. 
9. Челюк Никита Алексеевич 80 бал. 
10. Зайцев Александр Александрович 79 бал. 

 

111100.68 Зоотехния 
1. Орлов Дмитрий Алексеевич 98 бал. 
2. Беловодская Мария Владимировна 98 бал. 
3. Эйлерт Анастасия Ивановна 98 бал. 
4. Зензина Татьяна Александровна 98 бал. 
5. Гилева Дина Николаевна 97 бал. 



19 
 

6. Клименко Елизавета Владимировна 96 бал. 
7. Терехов Алексей Викторович 96 бал. 
8. Гражданкина Анна Владимировна 95 бал. 
9. Цепелев Егор Александрович 95 бал. 
10. Иващенко Марина Васильевна 95 бал. 
11. Диденко Дмитрий Юрьевич 95 бал. 
12. Чубарова Ирина Михайловна 95 бал. 
13. Прохоренко Алексей Владимирович 94 бал. 
14. Ролов Виталий Викторович 94 бал. 
15. Блинов Михаил Сергеевич 93 бал. 

 

190600.68 Эксплуатация транспортно-технологических  
машин и комплексов 

1. Домнышев Дмитрий Александрович 86 бал. 
2. Михайлов Леонид Дмитриевич 82 бал. 
3. Давыдов Алексей Владимирович 81 бал. 
4. Колосова Марина Игоревна 80 бал. 
5. Батюхно Алексей Владимирович 75 бал. 

 

260200.68 Продукты питания животного происхождения 
1. Комлева Ольга Владимировна 98 бал. 
2. Горшкова Анастасия Игоревна 97 бал. 
3. Закусило Анастасия Сергеевна 97 бал. 
4. Тарабанова Анна Юрьевна 96 бал. 
5. Курулюк Людмила Юрьевна 95 бал. 

 
6. Зачислить с 01 сентября 2013 года в число студентов первого курса 

очной формы обучения по программам подготовки магистров по договорам с 
полным возмещением затрат следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 
020400.68 Биология 

1. Федоренко Дмитрий Викторович 86 бал. 
2. Петрушкевич Дмитрий Александрович 85 бал. 
3. Старченко Кирилл Игоревич 84 бал. 
4. Ульшина Анна Сергеевна 84 бал. 
5. Левин Юрий Владимирович 83 бал. 

 

080100.68 Экономика 
1. Гердт Надежда Александровна 88 бал. 
2. Шевель Екатерина Сергеевна 87 бал. 
3. Кахраманова Лейла Юсуф кзы 86 бал. 
4. Ковалёва Юлия Алексеевна 84 бал. 
5. Журавлёва Светлана Александровна 83 бал. 
6. Болдырева Анастасия Николаевна 73 бал. 
7. Губарева Наталья Валерьевна 70 бал. 

 



20 
 

080200.68 Менеджмент 
1. Комков Михаил Владимирович 83 бал. 
2. Маслюков Евгений Сергеевич 82 бал. 
3. Королев Сергей Сергеевич 78 бал. 
4. Киреева Светлана Константиновна 75 бал. 
5. Хабаров Николай Григорьевич 72 бал. 

 

080400.68 Управление персоналом 
1. Романькова Ирина Владимировна 98 бал. 
2. Бирюкова Дина Сергеевна 98 бал. 
3. Назымова-Муль Дарья Николаевна 95 бал. 
4. Кононова Евгения Викторовна 95 бал. 
5. Тропина Кристина Валерьевна 93 бал. 
6. Бачинская Татьяна Юрьевна 92 бал. 
7. Грибаха Яна Владимировна 91 бал. 
8. Смоляков Евгений Владимирович 91 бал. 
9. Осолодченко Максим Владимирович 90 бал. 
10. Сальникова Алина Анатольевна 89 бал. 
11. Дьяченко Дарья Андреевна 88 бал. 
12. Порывкин Василий Сергеевич 87 бал. 
13. Избякова Юлия Владимировна 85 бал. 

 

081100.68 Государственное и муниципальное управление 
1. Безрученко Олеся Валерьевна 98 бал. 
2. Останин Максим Константинович 97 бал. 
3. Морева Екатерина Алексеевна 97 бал. 
4. Кайгородова Дарья Александровна 93 бал. 
5. Парфененко Ирина Викторовна 92 бал. 
6. Демина Алена Олеговна 90 бал. 
7. Казанцева Анастасия Викторовна 86 бал. 
8. Гончарова Татьяна Владимировна 82 бал. 
9. Никифорова Ольга Александровна 80 бал. 
10. Королев Андрей Степанович 74 бал. 

 

110400.68 Агрономия 
1. Пасынков Никита Константинович 80 бал. 
2. Любин Сергей Николаевич 79 бал. 
3. Казаков Александр Сергеевич 78 бал. 
4. Понамарев Родион Алексеевич 76 бал. 
5. Клиншова Елена Михайловна 76 бал. 
6. Норкеевич Мария Васильевна 75 бал. 
7. Смородинов Артём Сергеевич 74 бал. 
8. Крыльцов Евгений Игоревич 70 бал. 
9. Батов Александр Сергеевич 70 бал. 

 

110800.68 Агроинженерия 
1. Кобец Константин Игоревич 78 бал. 



21 
 

2. Бабич Тимофей Анатольевич 75 бал. 
3. Рычкова Дарья Игоревна 75 бал. 
4. Гердт Виктор Викторович 72 бал. 
5. Соболев Егор Сергеевич 72 бал. 
6. Вдовин Александр Николаевич 72 бал. 
7. Мусихин Никита Андреевич 71 бал. 
8. Соболевская Елена Олеговна 70 бал. 

 

260200.68 Продукты питания животного происхождения 
1. Башутин Дмитрий Михайлович 93 бал. 
2. Москвин Валерий Юрьевич 90 бал. 
3. Сескутова Татьяна Николаевна 80 бал. 
4. Сурков Александр Сергеевич 70 бал. 

 
7. Зачислить с 01 сентября 2013 года в число студентов второго курса 

очной формы обучения по программам подготовки бакалавров, сверх 
контрольных цифр приема следующих лиц: 

в ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный аграрный университет» 

110900.62 Технология производства и переработки  
сельскохозяйственной продукции 

1. Алексейцева Юрия Борисовича 
 

ОСНОВАНИЕ диплом о неполном высшем образовании, решение аттестационной 
комиссии Биолого-технологического факультета. 

190600.68 Эксплуатация транспортно-технологических  
машин и комплексов 

1. Хишигтбаяр Номинзаяа  
 

ОСНОВАНИЕ академическая справка, решение аттестационной комиссии Инженерного 
института. 

 

 
 

 


